
OHLÉDNUTÍ  
DO LET MINULÝCH 

 

 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 

 Jaroslav Kočvara 
 Josef Hazi 
 

rurální Gymnázium Cheb 

      w3.gymcheb.cz 



Tvorba a pilotáž ŠVP  

• Projekt Pilot G 
 

= šance a motivace pro nastartování pozitivních změn na 
škole 

 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 



Důležité momenty  

• Problémy 
 
 změna vnějších podmínek 

 změna podpory všeobecné složky ve vzdělávání (rozvojový 
program na podporu gymnázií x tvrdá omezení formou 
numerus clausus) 

 pokles počtu žáků v populačním ročníku 

 nárůst školské administrativy a byrokracie 
 zejména u vyúčtování dotačních titulů peněz z EU 
 nová forma maturitní zkoušky 

 průběžná aktualizace ŠVP 
 postřeh z kontroly ČŠI 

 
 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 



Důležité momenty  
• Vybraná pozitiva 

 

 přínos pro PR školy 

 přidružená škola sítě škol ASPnet UNESCO 

 zavedení novinek 

 integrační kurzy pro první ročníky 

 oborový týden 

 nové předměty (funkční čtení, umělecká výchova, …) 

 posílení pozice pedagoga volného času 

 finanční přínos 

 inspirace z ostatních škol 

 odborná a metodická podpora z VÚP 

 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 



Některé příklady dobré praxe  

• Věda před radnicí  

 

 Měli by se stydět lidé 

využívající bezmyšlenkovitě všech divů vědy a 

techniky, 

a kteří při tom tomu rozumějí asi tolik, 

jak dobytče rozumí botanice rostlin, 

kterými se s chutí živí.    

                                         Albert Einstein, 1930    

  

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 



Některé příklady dobré praxe  

• Věda před radnicí  

 

  

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 





Některé příklady dobré praxe  

• Zájezdy za významnými osobnostmi 

 organizované od roku 1987 

 756 osobností ČR a SR (z oblasti sportu, kultury, vědy a 
politického života) 

 velká podpora ze strany všech partnerů školy 

 

 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 



Některé příklady dobré praxe  

• Know how ve fundraisingu 

 

 zdroje EU  

 Nadační fond 

 SRPGCh 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 



Některé příklady dobré praxe  

• propracovaný systém práce s talenty a zapojení 
do předmětových (ale i sportovních a uměleckých) 
soutěží a olympiád 

 

 

 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 



Některé příklady dobré praxe  

• Pořádání nejrůznějších akcí 

 celostátní dějepisná soutěž studentů gymnázií (I. - XX. 
ročník) letos za účasti 74 gymnázií ČR a SR 

 celostátní kolo MO (2010) 

 celostátní kolo FO (1998) 

 Celosvětové finále Turnaje mladých fyziků (1996) 

 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 



Děkujeme za pozornost  

 

 

 

Setkání pilotních a partnerských gymnázií spojené se 
zhodnocením pokusného ověřování výuky podle ŠVP 

Kladno - Srby     4. – 5. října 2011 

 


